
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

SMLOUVA O DÍLO 

Sběr statistických dat v zónách placeného stání 

 

Číslo objednatele:  045/2023/PMDP 

 

 

Objednatel: 

 Plzeňské městské dopravní podniky, a. s. 

se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČO: 25220683 

DIČ: CZ25220683   

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Plzni pod spisovou značkou B 710  

zastoupené Ing. Jiřím Ptáčkem, MBA, generálním ředitelem 

 

 

 

   (dále jen „Objednatel“) 

a 

 

Zhotovitel: 

           BERTA group s.r.o. 

se sídlem  Pod Dubovkou 268/71, 301 00 Plzeň - Lhota 

IČO: 29160391 

DIČ: CZ29160391 

bankovní spojení: . 

číslo účtu:  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Plzni pod spisovou značkou C 27823  

zastoupená: Ing. Radkem Talafou, jednatelem společnosti 

 

 

 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

   

 

společně jen Smluvní strany spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely následující 

Smlouvu o poskytování služeb – smlouvu o dílo na sběr statistických dat v zónách 

placeného stání, ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku v platném znění, (dále jen “Smlouva”). 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel jako zadavatel poptávkového řízení s názvem „Sběr statistických dat 

v zónách placeného stání“, rozhodl o výběru Zhotovitele ke splnění veřejné zakázky 



malého rozsahu. Smluvní strany tak uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 

1.2. Objednatel má zájem provést sběr dat v parkovacích zónách placeného stání 

v ulicích na území statutárního města Plzně, konkr. zajistit, vyhodnotit a zpracovat 

terénní data z kontrol chování řidičů. Plnění bude probíhat průběžně. 

1.3. Sběr dat bude probíhat terénním průzkumem, přičemž podrobnosti ohledně předmětu 

této smlouvy definuje příloha č. 1 této Smlouvy, která zároveň stanovuje požadovaný 

postup sběru dat, a to po celou dobu trvání této smlouvy.  

1.4. Smluvní strany se zavazují poskytnout si k plnění předmětu této Smlouvy maximální 

součinnost. 

Článek II 

Předmět smlouvy 

 

2.1 Zhotovitel se podpisem této Smlouvy zavazuje k provedení nebo zajištění veškerých 

požadovaných a potřebných úkonů za účelem sběru statistických dat, jak v příloze č. 1 této 

Smlouvy, která tvoří její nedílnou součást, uvedeno a k jejich následnému zpracování, 

vyhodnocení a předání Objednateli (dále jen „Dílo“).  

2.2 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít způsobem uvedeným v čl. IV této 

Smlouvy a zaplatit za jeho provedení cenu sjednanou v čl. V této Smlouvy. 

 
Článek III 

Způsob realizace díla 

3.1 Způsob realizace Díla je stanoven v příloze č. 1 této Smlouvy a jeho rozsah lze případně 

změnit na základě písemné dohody Smluvních stran, v průběhu trvání platnosti této 

Smlouvy. Ke změně rozsahu předmětu plnění, bez vlivu na cenová ujednání, jsou 

oprávněny kontaktní osoby uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

 

3.2 Zhotovitel při realizaci Díla bude vycházet z obecně závazných právních předpisů 

a využije všech svých znalostí a veřejně dostupných informací ve prospěch Objednatele. 

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo odborným způsobem a za použití takových metod 

a postupů, které budou pro provedení Díla s přihlédnutím ke konkrétním požadavkům 

a pokynům Objednatele při zachování odborné péče nejvhodnější. 

 

3.3 Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo svým jménem, na vlastní 

odpovědnost, na své nebezpečí a ve sjednané době. 

 

3.4 Zhotovitel je povinen v průběhu provádění Díla respektovat pokyny kontaktní osoby 

Objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy, která je oprávněna v průběhu provádění 

Díla kontrolovat provádění Díla Zhotovitelem a udělovat mu závazné písemné pokyny. 

 

3.5 Zhotovitel je povinen při provádění Díla respektovat zadání a požadavky Objednatele, 

předávat terénní data odpovídající realitě a dbát na dobré jméno Objednatele. 

 

 



Článek IV 

Doba a místo plnění 

4.1 Zhotovitel se zavazuje předávat Objednateli Dílo, resp. jeho jednotlivé části, průběžně, a 

to vždy po skončení kalendářního měsíce, ve kterém byla data získána, v termínech 

předem dohodnutých s Objednatelem (závazná bude dohoda mezi kontaktními osobami). 

 

4.2 Předání dat za kalendářní měsíc je podmínkou pro vznik nároku Zhotovitele na zaplacení 

ceny Díla za daný kalendářní měsíc. 

 

4.3 Místem plnění jsou zóny placeného parkovacího stání na území města Plzně. Výsledky 

sběru budou předávány Objednateli prostřednictvím webové aplikace. 

 

4.4 Objednatel si vyhrazuje právo Dílo nebo jeho konkrétní část nepřevzít v případě, že obsah 

nebo provedení neodpovídá požadavkům stanoveným touto Smlouvou a Objednatelem.  

 

4.5 Bude-li Zhotovitel s předáním Díla nebo některé jeho části ve smyslu odst. 1 tohoto článku 

Smlouvy v prodlení, je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu, a to ve výši 0,5% z 

měsíční odměny Zhotovitele, a to za každý započatý den prodlení s předáním Díla, resp. 

Jeho konkrétní části. Po dobu prodlení Zhotovitele není Objednatel povinen zaplatit 

Zhotoviteli příslušnou část smluvní odměny. 

 

4.6 Objednatel nabývá vlastnické právo k Dílu okamžikem předání Díla, stejně tak platí pro 

jednotlivou část Díla. 

 

Článek V 

Smluvní Cena a způsob úhrady 

 

5.1 Smluvní cena Díla je stanovena na základě nabídky Zhotovitele ve výběrovém řízení 

 na plnění, jež je předmětem této Smlouvy, jako měsíční paušální odměna a činí: 

Cena v Kč bez DPH za 1 kalendářní měsíc: 29 000,- Kč (slovy: dvacet devět tisíc korun 

českých). 

 

K ceně Díla (měsíční odměně) bude připočtena DPH ve výši dle platných právních 

předpisů v okamžiku plnění. 

  

5.2 Cena za Dílo, resp. měsíční plnění, sjednaná v této Smlouvě je konečná, tj. nejvýše 

přípustná. Cena obsahuje ocenění všech položek nutných k řádnému splnění všech 

závazků Zhotovitele dle této Smlouvy, včetně veškerých nutných nákladů s tím spojených, 

včetně zajištění HW. Zhotovitel není oprávněn účtovat žádné další částky v souvislosti s 

plněním této Smlouvy. 

 

5.3 Objednatel uhradí sjednanou cenu na základě faktury vystavené Zhotovitelem za uplynulý 

kalendářní měsíc, ve kterém bylo Dílo prováděno. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat 

náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti daňového dokladu podle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti obchodní listiny ve smyslu 

ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a dále číslo této smlouvy.  

 



5.4 Datem zdanitelného plnění je poslední kalendářní den měsíce, za který je faktura 

vystavena.  

 

5.5 Faktura je splatná do 30 dnů ode dne vystavení, min. však 21 dní ode dne doručení faktury 

Objednateli. Pokud faktura neobsahuje všechny uvedené náležitosti a případné přílohy, 

má Objednatel právo fakturu vrátit k doplnění. V takovém případě nastane splatnost ceny 

Díla až dnem, který je jako den splatnosti vyznačen v dodatečně doručené řádné faktuře, 

ne však dříve, než uplynutím 21 dnů ode dne doručení takové řádné faktury Objednateli. 

 

5.6 Faktura – daňový doklad musí být zaslána na emailovou adresu  ve 

formátu ISDOC nebo pdf .   

 

5.7 Objednatel bude povinen platit sjednanou cenu služeb (Díla) bezhotovostním platebním 

převodem na účet Zhotovitele uvedený v této smlouvě a zveřejněným účtem pro platby 

DPH. Uvede-li Zhotovitel ve faktuře jiný účet, je Objednatel povinen na takový účet plnit 

pouze tehdy, pokud fakturu podepíše statutární orgán Zhotovitele nebo osoba statutárním 

orgánem pro tento úkon zmocněná, nebo pokud taková osoba oprávněná jednat za 

Zhotovitele změnu účtu Objednateli předem písemně oznámí.  

 

5.8 Jestliže bez zavinění Zhotovitele dojde v průběhu provádění Díla k nutnosti provést Dílo 

odchylně, a tím dojde i k možnému zvýšení nákladů, mohou být Zhotovitelem tyto práce 

provedeny jen s písemným souhlasem Objednatele. 

 

5.9 Zhotovitel je oprávněn cenu Díla (měsíční platbu) navýšit o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášených Českým 

statistickým úřadem, a to poprvé pro rok 2025 (o inflaci za rok 2024); podle uvedeného 

principu je Zhotovitel oprávněn navýšit cenu Díla i v dalších letech. Zvýšení ceny podle 

tohoto odstavce je platné  od okamžiku doručení písemného oznámení (smluvní strany 

nebudou uzavírat dodatek) Zhotovitele o zvýšení ceny Objednateli. Oznámení musí 

obsahovat míru inflace, zvýšenou cenu a podrobnosti výpočtu zvýšení, případně 

doúčtování ceny od ledna příslušného kalendářního roku. Nebude-li oznámení o zvýšení 

ceny doručeno Objednateli nejpozději do 28./29.2. příslušného kalendářního roku, právo 

na uplatnění zvýšení ceny v daném kalendářním roce zanikne. 

 

Článek VI 

Výhradní licence k užití díla 

 

6.1 Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli oprávnění (licenci) Dílo užít. Licence se Objednateli 

poskytuje ke všem způsobům užití Díla v neomezeném rozsahu, přičemž územní ani 

množstevní rozsah licence není omezen a licence je poskytována na dobu trvání 

majetkových práv Zhotovitele. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně                       

za provedení Díla sjednané mezi Smluvními stranami v čl. V této Smlouvy. 

 
6.2 Licence se Objednateli poskytuje jako výhradní, Zhotovitel není oprávněn Dílo užít, ani 

poskytnout licenci k jeho užití třetí osobě. Dílo je prováděno výlučně pro potřeby 

Objednatele 

 



6.3 Sjednává se, že Objednatel není povinen licenci využít. 

 

6.4 Sjednává se, že Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence zcela nebo 

zčásti poskytnout třetím osobám, které však nejsou povinny taková oprávnění využít. 

Objednatel je dále oprávněn licenci postoupit. 

 
6.5 Zhotovitel se zavazuje vypořádat veškerá případná práva či nároky třetích osob, aby 

Objednatel mohl Dílem, resp. jeho výstupy plně disponovat v souladu s účelem 

specifikovaným v této Smlouvě. 

 

Článek VII 

Práva a povinnosti smluvních stran 

7.1 Zhotovitel je povinen: 

a) Chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele. 

b) Řídit se pokyny Objednatele, Zhotovitel není vázán pokyny Objednatele pouze            

v případě, pokud jsou v rozporu s platnou právní úpravou. 

c) Zhotovitel je povinen se seznámit se všemi informacemi, podklady a jinými 

dokumenty, které jsou součástí Smlouvy nebo byly v souvislosti s ní poskytnuty 

Objednatelem Zhotoviteli. Pokud by některé informace, hodnoty dodané 

Objednatelem byly nedostatečné, nekompletní nebo nepřesné do té míry, že by 

to mohlo ovlivnit řádné provedení Díla, je v takovém případě povinností 

Zhotovitele upřesnit si a/nebo si zajistit chybějící informace a údaje. V případě, 

že Objednatelem poskytnuté hodnoty či údaje mají zásadní význam pro 

provedení Díla, je vždy povinností Zhotovitele si údaje ověřit. 

d) Zhotovitel nemá nárok na žádné dodatečné platby a prodloužení termínu dodání 

z důvodu chybné interpretace jakýchkoliv podkladů vztahujících se k provedení 

Díla. 

e) Provést Dílo řádně a včas v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými 

normami a dokumentací předanou Objednatelem. Při provádění Díla je 

Zhotovitel povinen postupovat v souladu s pokyny Objednatele. 

f) Zajistit si na své náklady a odpovědnost potřebné HW vybavení vč. datového 

připojení. 

g) Umožnit oprávněné osobě Objednatele kontrolu provádění Díla, včetně kontroly 

provádění sběru dat po celou dobu jeho trvání. 

h) Vrátit po dokončení Díla bez zbytečného odkladu Objednateli veškeré podklady, 

které získal od Objednatele k provedení předmětu Díla, nedohodnou-li se 

Smluvní strany jinak. 

 

7.2 Objednatel je povinen: 

a) Poskytnout Zhotoviteli předem vyžádanou nezbytně nutnou součinnost k plnění 

předmětu této Smlouvy. 

b) Uhradit Zhotoviteli cenu Díla sjednanou touto Smlouvou. 

c) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li Objednatel, že 

Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn 

dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním            

a Dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené 

lhůtě 10 dnů, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Zhotovitel je                



v takovém případě povinen uhradit Objednateli vzniklou škodu včetně veškerých 

nákladů, které Objednatel v souladu s touto Smlouvou na plnění této Smlouvy 

vynaložil, a to do 14 dnů ode dne, kdy ho k tomu Objednatel vyzve. 

 

7.3 Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením Díla jinou osobu bez předchozího 

písemného souhlasu Objednatele. 

 

7.4 Pokud Zhotovitel v rámci své nabídky do poptávkového řízení uvedl, že předmět Smlouvy 

bude poskytovat v režimu náhradního plnění, je tomuto závazku Zhotovitel povinen 

dostát, a to v souladu s platnou právní úpravou. 

 

Článek VIII 

Ochrana osobních údajů  

 

8.1 Pokud předmět plnění této Smlouvy podléhá úpravě ochrany osobních údajů (GDPR), je 

Zhotovitel povinen a zavazuje se při provádění činností podle této Smlouvy dodržet 

veškeré povinnosti vyplývající z platných právních předpisů pro tuto oblast. 

 

Článek IX 

Záruka a odpovědnost za vady 

 

9.1 Zhotovitel zodpovídá za to, že Dílo bude provedeno v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy. Zhotovitel dále odpovídá za to, že Dílo nemá faktické ani právní vady, 

je kompletní, odpovídá výsledku určenému ve Smlouvě, účelu jeho využití a odpovídá 

požadavkům sjednaným ve Smlouvě. 

Článek X 

Doba platnosti smlouvy 

 

10.1 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel uveřejní smlouvu                     

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "zákon o registru smluv"), a to neprodleně po podpisu Smlouvy.  

 

10.2 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve Smlouvě nejsou údaje podléhající 

obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu 

do práv a povinností Smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, a 

souhlasí s uveřejněním Smlouvy jako celku. Objednatel je nicméně oprávněn v případě 

potřeby ze Smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o 

registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto 

uveřejněním Smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních 

stran, jejich zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá Smluvní strana za újmu 

způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 

 

10.3 Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá a nabývá účinnosti dnem  

1. 3. 2023 a uzavírá se na dobu neurčitou. 



10.4  Smlouva může být ukončena: 

a) dohodou obou stran, 

b) výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran, s výpovědní dobou 6 měsíců, která 

začne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

druhé Smluvní straně; Smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu. 

c) Odstoupením; Smluvní strany mohou od této Smlouvy odstoupit v případech, kdy 

to tato Smlouva stanoví a dále tehdy, poruší-li druhá Smluvní strana smluvní 

povinnosti podstatným  způsobem.  

 

Článek XI 

Závěrečná ustanovení 

 

11.1 Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět Díla podle této Smlouvy a v souladu se svou 

nabídkou a zadávací dokumentací na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou 

mimo režim ZZVZ, v poptávkovém řízení. V případě rozdílných údajů ve Smlouvě a 

zadávací dokumentaci, má přednost znění Smlouvy před údaji stanovené v zadávací 

dokumentaci.   Tato Smlouva může být měněna a doplňována na základě vzájemné 

dohody Smluvních stran pouze formou datovaných chronologicky očíslovaných 

písemných dodatků, není-li v této Smlouvě stanoveno výslovně jinak. Změny kontaktních 

osob uvedených v záhlaví Smlouvy nevyžadují písemný dodatek ke Smlouvě. 

Dostačující je jednostranná písemná informace zaslaná druhé Smluvní straně na adresu 

uvedenou v záhlaví Smlouvy. 

11.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného 

ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících 

otázku vzájemného vztahu Smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah 

přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení 

neplatného, resp. neúčinného. 

11.4 Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé Smluvní straně jakékoliv změny 

identifikačních údajů uvedených v záhlaví Smlouvy. V případě porušení této povinnosti 

odpovídá Smluvní strana za škodu tím způsobenou. 

11.5 Tato Smlouva bude uzavřena v elektronické podobě. 

 

11.6 Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace Díla (popis sběru dat) 

 

 

 

 

 

  

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.   BERTA group s.r.o. 

Ing. Jiří Ptáček, MBA      Ing. Radek Talafa 

generální ředitel      jednatel společnosti 


		2023-02-22T10:31:44+0100
	Ing. Jiří Ptáček, MBA


		2023-02-22T10:31:54+0100
	PMDP Documents Archiving


		2023-02-27T11:57:24+0100
	Ing. Radek Talafa




